[image: ]
Муниципальное  казенное  учреждение
"Управление образованием  Мысковского  городского округа"

ПРИКАЗ

	от «
	31
	»
	октября
	20
	23
	г.
	№
	399

	«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и
искусству (МХК) в 2023-2024 учебном году»

		     На основании Приказа Министерства просвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования Кузбасса № 2986 от 04.09.2023г. «Об установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области-Кузбассе в 2023/2024 учебном году» и в соответствии с планом работы МКУ УО МГО  на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

		[bookmark: _GoBack]1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) среди учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Мысковского городского округа, в следующие сроки:
	Дата
	Предмет
	Место проведения
	Время

	7 ноября 2023 года
	Физическая культура (теория)
	ОО
	09-00

	Физическая культура (практика)
	МАОУ СОШ №1
	12-00

	8 ноября 2023 года
	Право
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	9 ноября 2023 года
	Физика
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	10 ноября 2023 года
	Искусство (МХК)
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	13 ноября 2023 года
	Экономика
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	14 ноября 2023года
	Английский язык
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	15 ноября 2023 года
	География
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	16 ноября 2023 года
	Немецкий язык
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	21 ноября 2023 года
	Математика
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	22 ноября 2023 года
	Основы безопасности жизнедеятельности
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	23 ноября 2023 года
	Биология
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	24 ноября 2023 года
	Информатика
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	27 ноября 2023 года
	История
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	28 ноября 2023 года
	Литература
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	29 ноября 2023 года
	Химия
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	30 ноября 2023 года
	Технология
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	1 декабря 2023 года
	Экология
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	4 декабря 2023 года
	Технология (защита проектов)
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	7 декабря 2023 года
	Русский язык
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	8 декабря 2023 года
	Китайский язык
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

	11 декабря 2023 года
	Обществознание
	МБОУ «СОШ №4»
	11-00

2. Утвердить состав организационного комитета:
Комарова И.Н., начальник отдела инспектирования качества образования МКУ УО МГО, председатель оргкомитета;
Скорова Т.Е, директор МБОУ «СОШ № 4»;
Кротова А.Н., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ № 1, член оргкомитета;
Рыбалова Е.А., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 2», член оргкомитета;
Антонова Т.М., заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 3, член оргкомитета;
Сажина Т.В., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 4», член оргкомитета;
Рыбицкая О.В., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 5», член оргкомитета;
Брадул Н.Г., заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 6, член оргкомитета;
Каукина Н.А., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №12.
3. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету:
	по немецкому языку

	Ряполова В.Н.
	Председатель комиссии, учитель немецкого языка МБОУ «СОШ №5»

	Кротова А.Н.
	Член комиссии, Учитель МАОУ СОШ №1

	Кабанова Е.А.
	Член комиссии, Учитель МБОУ «СОШ №4»

	по английскому языку

	Артёмова Т.А.
	Председатель комиссии, учитель МБОУ ООШ № 3

	Булеева Н.С.
	Член комиссии, Учитель МАОУ СОШ №1

	Кузнецова Д.Г.
	Член комиссии, Учитель МАОУ СОШ №1

	Арыкова О.Н.
	Член комиссии, учитель МАОУ СОШ №1

	Лягушена Д.В.
	Член комиссии, Учитель МБОУ «СОШ №2»

	Долгих Е.А.
	Член комиссии, учитель МБОУ ООШ №3

	по литературе

	Аксёнова Т.С.
	Председатель комиссии, Учитель МАОУ СОШ №1

	Пономарева Л.А.
	Член комиссии, Учитель МАОУ СОШ №1

	Агантаева Ю.Е.
	Член комиссии, Учитель МАОУ СОШ №1

	Томина Н.В.
	Член комиссии, Учитель МБОУ «СОШ №2»

	Антонова Т.М.
	Член комиссии, Учитель МБОУ ООШ №3

	Чернакова А.С.
	Член комиссии, Учитель МБОУ «СОШ №4»

	Бондаренко Н.В.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Армбристер И.С.
	Член комиссии, Учитель МБОУ «СОШ №5»

	Герасимова Н.С.
	Член комиссии, Учитель МБОУ «СОШ №5»

	Драйцева В.Н.
	Член комиссии, Учитель МБОУ «СОШ №5»

	по русскому языку

	Аксёнова Т.С.
	Председатель комиссии, учитель МАОУ СОШ №1

	Агантаева Ю.Е.
	Член комиссии, Учитель МАОУ СОШ №1

	Пономарева Л.А.
	Член комиссии, Учитель МАОУ СОШ №1

	Томина Н.В.
	Член комиссии, Учитель МБОУ «СОШ №2»

	Антонова Т.М.
	Член комиссии, Учитель МБОУ ООШ №3

	Бондаренко Н.В.
	Член комиссии, Учитель МБОУ «СОШ №4»

	Чернакова А.С.
	Член комиссии, Учитель МБОУ «СОШ №4»

	Герасимова Н.С.
	Член комиссии, Учитель МБОУ «СОШ №5»

	Драйцева В.Н.
	Член комиссии, Учитель МБОУ «СОШ №5»

	Армбристер И.С.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	по истории

	Леванова Д.Ф.
	председатель комиссии, учитель МБОУ «СОШ №2»

	Тимофеенко А.А.
	член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Пихтовникова И.В.
	член  комиссии, учитель МБОУ «СОШ №2»

	Тарасова И.И.
	Член комиссии, учитель МБОУ ООШ №3

	Жукова И.И.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Саенко В.П.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	по обществознанию

	Леванова Д.Ф.
	председатель комиссии, учитель МБОУ «СОШ №2»

	Кротов Р.М.
	Член комиссии, учитель МАОУ СОШ №1

	Кривцова Н.А.
	Член комиссии, учитель МБОУ ООШ №3

	Супчук Т.И.
	член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Чернова Е.А.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Черноусова М.И.
	Член комиссии, учитель МКОУ «СКОШ №7»

	Штоль Я.К.
	Член комиссии, учитель МБОУ СОШ №12

	по праву

	Леванова Д.Ф.
	председатель комиссии, учитель МБОУ «СОШ №2»

	Рыбалова Е.Н.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №2»

	Пихтовникова И.В.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №2»

	Тарасова И.И.
	Член комиссии, учитель МБОУ ООШ №3

	Супчук Т.И.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Чернова Е.А.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Жданова Т.В.
	Член комиссии, учитель МБОУ ООШ №6

	по экономике

	Леванова Д.Ф.
	председатель комиссии, учитель МБОУ «СОШ №2»

	Тарасова И.И.
	Член комиссии, учитель МБОУ ООШ №3

	Тимофеенко А.А.
	член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Жданова Т.В.
	Член комиссии, учитель МБОУ ООШ №6

	по математике

	Гришаева С.А.
	председатель комиссии, учитель МАОУ СОШ № 1

	Зернушкина О.Г.
	член комиссии, учитель МАОУ СОШ № 1

	Фирсова О.В.
	Член комиссии, учитель МАОУ СОШ №1

	Жидких Л.Н.
	член  комиссии, учитель МБОУ «СОШ №2»

	Овчинникова Н.В.
	член  комиссии, учитель МБОУ «СОШ №2»

	Перфильева Е.В.
	Член комиссии, учитель МБОУ ООШ №3

	Кавалерова Г.С.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Лоскутникова Е.В.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Ленёва И.В.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Антонкина Л.Н.
	Член комиссии, учитель МБОУ СОШ №12

	по химии

	Барабаш В.Н.
	председатель комиссии, учитель МБОУ ООШ № 3

	Усова А.Е.
	член комиссии, учитель МАОУ СОШ № 1

	Мовлян О.В.
	член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Черепенникова А.М.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №2»

	Наумова А.Е.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	по биологии, экологии

	Гуменшайнер Л.В.
	председатель комиссии, учитель МБОУ «СОШ № 5»

	Астафьева Е.А.
	член комиссии, учитель МАОУ СОШ № 1

	Тотышева О.М.
	член комиссии, учитель МБОУ ООШ № 6

	Шатова М.Н.
	член комиссии, учитель МБОУ ООШ № 3

	Червонная И.И.
	член комиссии, учитель МБОУ «СОШ № 4»

	Катаева Е.Ю.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	по географии

	Козлова О.Г.
	председатель комиссии, учитель МБОУ ООШ № 6

	Олеференко Н.Г.
	член комиссии, учитель МБОУ ООШ № 3

	Тайлашева Е.В.
	член комиссии, учитель МАОУ СОШ № 1

	Катаев А.Н.
	член комиссии, учитель МБОУ «СОШ № 4»

	Зайцева Н.А.
	член комиссии, учитель МБОУ «СОШ № 5»

	Ускорникова В.А.
	член комиссии, учитель МБОУ ООШ № 10

	по физике

	Пазакшина А.Г.
	председатель комиссии, учитель МБОУ «СОШ № 5»

	Козлова Н.И.
	член комиссии, учитель МАОУ СОШ № 1

	Векшин В.Н.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Григорьева Н.В.
	член комиссии, учитель МБОУ «СОШ № 2»

	по информатике

	Карепанов С.В.
	председатель комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Бунькова Е.Ф.
	член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Федорова С.П.
	член комиссии, учитель МБОУ «СОШ № 4»

	Богданова В.В.
	член комиссии, учитель МБОУ ООШ №6

	по технологии (мальчики)

	Дунаев А.В.
	Председатель комиссии, учитель МАОУ СОШ №1

	Голиков К.А.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Кобелев Ю.В.
	Член комиссии, учитель МБОУ ООШ №3

	Воронцова Т.В.
	Член комиссии, учитель МКОУ «СКОШ №7»

	Копельчак Е.О.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	по технологии (девочки)

	Егуменова М.Ю.
	председатель комиссии, учитель МБОУ СОШ №12

	Дюндик Н.Н.
	член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Дрыгина Е.Н.
	Член комиссии, учитель МАОУ СОШ №1

	Лазарева Н.Ф.
	член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	по искусству (МХК)

	Баранникова О.В.
	председатель комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Захаренкова Т.П.
	член комиссии, учитель МАОУ СОШ №1

	Пихтовникова И.В.
	член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №2»

	по ОБЖ

	Супрун М.В.
	Председатель комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Дрыгин С.И.
	Член комиссии, учитель МАОУ СОШ №1

	Кротов И.Р.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №2»

	Катаев А.Н.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Мартынов П.С.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	по физической культуре

	Милованова О.М.
	Председатель комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Сидорова Н.Г.
	Член комиссии, учитель МБОУ СОШ №12

	Дрыгин С.И.
	Член комиссии, учитель МАОУ СОШ №1

	Пащенко Л.В.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Пугач О.В.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Милованова О.М.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Персикова И.Ю.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Теплицкий Е.М.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №2»

	Жмайлик В.Ю.
	Член комиссии, учитель МБОУ ООШ №3

	Дурновцева М.В.
	Член комиссии, учитель МБОУ ООШ №3

	Слепченко М.Н.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Пащенко А.В.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №4»

	Персикова И.Ю.
	Член комиссии, учитель МБОУ «СОШ №5»

	Кривогузова В.В.
	Член комиссии, учитель МБОУ ООШ №6

	Ермохина М.В.
	Член комиссии, учитель МКОУ «СКОШ №7»

	Чикурина Т.А.
	Член комиссии, учитель МКОУ «СКОШ №7»

	Кротов И.Р.
	Член комиссии. Учитель МБОУ «СОШ №2»

4. Руководителям ОО МАОУ СОШ №1 Тимофееву К.П., МБОУ «СОШ №2» Корниенко Е.В., МБОУ ООШ №3 Таировой Н.Н., МБОУ «СОШ №4» Скоровой Т.Е., МБОУ «СОШ №5» Дудкиной Л.Н., МБОУ ООШ №6 Рогожниковой Н.Ф., МБОУ ООШ №10 Деревянко И.В., МБОУ СОШ №12 Князевой Т.Н.:
- назначить приказом сопровождающих, при этом учесть, что сопровождающим не может быть учитель того предмета, по которому проводится муниципальных этап Всероссийской олимпиады школьников (явка – в 10-45 часов);
- довести до участников олимпиады информацию о запрете наличия телефона в пункте проведения олимпиады;
- проверить у выпускников, направляющихся на олимпиаду, наличие паспортов, чёрных гелиевых ручек, второй обуви;
- предоставить в пункт проведения олимпиады бумагу для черновиков (тетрадные листы в клеточку либо линейку);
- оказать содействие жюри олимпиады в организации проверки работ;
- обеспечить участие организаторов в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников (явка в 10-30 часов).
5. Директору МАОУ СОШ №1 Тимофееву К.П., МБОУ «СОШ №4» Скоровой Т.Е.:
- назначить дежурного в пункте проведения олимпиады;
- назначить ответственных за приём участников олимпиады в пункт проведения олимпиады, за их безопасность, за регистрацию.
- определить место в ППЭ для хранения личных вещей участников.
- обеспечить присутствие в ППЭ медицинского работника.
6. Директору МБОУ «КП МГО» Ефремовой А.С. организовать питьевой режим во время проведения олимпиады.
7. Членам жюри назначить ответственного за получение работ участников в МКУ УО МГО и организовать проверку олимпиадных заданий на следующий день после проведения олимпиады.
8. Начальнику отдела инспектирования качества образования МКУ УО МГО Комаровой И.Н.:
8.1. Своевременно размещать результаты предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на сайте МКУ УО МГО.
8.2. В срок до 20 декабря 2023 оформить заявку в АИС «Электронная школа 2.0.» на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                              С.А. Коваль

С приказом ознакомлены:
Комарова И.Н.
Тимофеев К.П.
Корниенко Е.В.
Таирова Н.Н.
Скорова Т.Е.
Дудкина Л.Н.
Рогожникова Н.Ф.
Деревянко И.В.
Князева Т.Н.

image1.png